
System Komunikatów Sadowniczych – SKS –zalecenia agrotechniczne i ochrony roślin opracowane przez  

Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego Warka Sp. z o.o., w oparciu o program doradczy FRUIT AKADEMIA. 

System SKS realizowany jest przy współudziale władz samorządowych gmin: Belsk Duży, Błędów, Goszczyn, 

GóraKalwaria, Grójec, Jasieniec, Magnuszew, Mogielnica, Chynów, Pniewy, Sadkowice, Tarczyn, Warka, Wilga. 
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PARCH JABŁONI 
Opady, które wystąpiły w święta wywołały średnie do silnych infekcji parcha jabłoni w całym 
regionie. 
Zabieg zapobiegawczy wykonany w piątek/sobotę powinien w pełni uchronić przed tą infekcją. 
W sadach w których zabieg wykonano wcześniej, bądź są wątpliwości co do poprawności 
wykonania ostatniego zabiegu należy wykonać zabieg interwencyjny preparatem Matute 250EC 
lub Score 250EC, w mieszaninie z preparatem Delan 0,5 kg/ha. W niższych temperaturach 
należy zastosować Mythos, Chorus lub Qualy. Polecamy również gotowe mieszaniny takie jak 
Vision, FlintPlus, Tercel. 
 
2-3 l/ha preparatu fosforynowego np. Prevent P wykazuje silne działanie wyniszczające 
zarodniki parcha jabłoni jak również innych grzybów. Nawozy fosforynowe zalecamy stosować 
jako dodatek do zabiegów zapobiegawczych. 
 
ZWÓJKÓWKI LIŚCIOWE 
Do kwitnienia zalecamy wykonanie zabiegu zwalczającego zwójkówki liściowe, szczególnie w 
sadach, w których były problemy w ubiegłym sezonie. Preparaty: Sherpa 100EC, Affirm 095SG, 
Coragen 200SC lub Runner 240SC. 
 
SZARA PLEŚŃ W GRUSZY 
Sady gruszowe są w pełni kwitnienia, dlatego zalecamy wykonanie zabiegu zwalczającego szarą 
pleśń preparatem Switch 62,5WG 
 
ZARAZA OGNIOWA 
Ciepła i wilgotna pogoda sprzyja rozwojowi sprawcy zarazy ogniowej, dlatego w sadach 
gruszowych oraz we wszystkich które w ubiegłym roku były porażone przez tę chorobę, bądź w 
sąsiedztwie wystąpiła silna presja ze strony zarazy ogniowej zalecamy opryskiwanie w trakcie 
kwitnienia preparatami miedziowymi (np. Miedzian 50 WP w dawce 1,5 kg/ha). 
 
NAWOŻENIE DOLISTNE SADÓW 
Nawóz FruitAkademia na Różowy pąk - ma optymalny skład potrzebny do wzmocnienia pąków 
i liści przed kwitnieniem 

W sadach wiśniowych, które jeszcze się nie rozkwitły zalecamy nawożenie dolistne nawozami 
bogatymi w azot, bor i cynk, np. FruitAkademia na Zielony pąk. W sadach kwitnących 
nawożenie dolistne należy wstrzymać na okres kwitnienia 
Do cieczy użytkowej warto również dodać preparat aminokwasowy (np. Megafol). 
NanoActive Forte – do zastosowania przed kwitnieniem Nawóz ten wzmocni rozety kwiatowe, 
co korzystnie wpłynie na późniejszą jakość zawiązków i liści. 
 
OGRANICZENIE SIŁY WZROSTU DRZEW 
Na niektórych odmianach jest już wykształcone 4-6 liści w rozetach na końcach jednorocznych 
pędów, jest to optymalny termin do stosowania Regalisu. Dawka powinna być uzależniona od 
siły wzrostu drzew. Podzielenie dawki i wykonanie 2-3 aplikacji daje lepsze rezultaty. 


